EMENDA MODIFICATIVA Nº 004/2011

AO PROJETO DE LEI Nº 033/2010-Exec.

EMENTA: Modifica o inciso V, constante no Grupo A, do Anexo Único do Projeto de Lei nº
033/2010-Exec. – que Institui o Sistema de Transporte Público de Passageiros do
Município de Santa Cruz do Capibaribe – STPP/SCC; revoga a Lei Municipal nº 1.610, de
27 de setembro de 2006 e dá outras providências.

TEXTO:

Onde lê-se:

ANEXO ÚNICO DO PROJETO DE LEI Nº 033/2010

DAS INFRAÇÕES

São as seguintes, as infrações do Sistema de Transporte Público de
Passageiros do Município de Santa Cruz do Capibaribe – STPP/SCC, distribuídas em 04
(quatro) grupos:

GRUPO A:

...
V- Permitir o acesso ao interior do veículo de pessoas conduzindo animais,

aparelhos sonoros ligados em volume alto e objetos de tamanho e forma que causem
transtorno aos demais usuários;
...

Leia-se:

ANEXO ÚNICO DO PROJETO DE LEI Nº 033/2010

DAS INFRAÇÕES

São as seguintes, as infrações do Sistema de Transporte Público de
Passageiros do Município de Santa Cruz do Capibaribe – STPP/SCC, distribuídas em 04
(quatro) grupos:

GRUPO A:
...

V- Permitir o acesso ao interior do veículo de pessoas conduzindo animais, na
hipótese de descumprimento das normas e resoluções estabelecidas para o transporte de
animais, bem como, de posse aparelhos sonoros ligados em volume alto e objetos de
tamanho e forma que causem transtorno aos demais usuários;
...

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2011

ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR
- Presidente da Comissão Especial Temporária -

JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO
- Secretário da Comissão Especial Temporária -

JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO

- Relator da Comissão Especial Temporária -

INÁCIO MARQUES VIEIRA
- Membro da Comissão Especial Temporária -